ASSOCIACAO SOUL BILINGUE Pagina: 1
Balango Patrimonial em 01/01/2020 a 31/12/2020

Nome

2020 Nome 2020

ATIVO 25.219,96 PASSIVO 25.219,96

ATIVO CIRCULANTE 24.157,21  PATRIMONIO LIQUIDO 25.219,96

DISPONIBILIDADES 25.057,21 PREJUIZOS ACUMULADOS 25.219,96

BANCOS CONTA MOVIMENTO 15.057,21 RESULTADO DO EXERCICIO 25.219,96

Banco do Brasil S/A 15.057,21 Resultado do Exercicio 25.219,96
APLICAGOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA - FAF 10.000,00
Banco do Brasil 10.000,00
DIREITOS REALIZAVEIS A CURTO PRAZO {900,00)
EMPRESTIMOS (900,00)
Emprestimos a Socios (900,00)
ATIVO NAO CIRCULANTE 1.062,75
IMOBILIZADO 1.062,75
BENS E DIREITOS EM USO 1.170,00
Mdveis e Utensilios 1.170,00
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA (107,25)
(-) Depreciagao Méveis e Utensilios ) (107,25)

Reconhecemos a exatid3o do presente , a vista dos documentos apresentados, cujo Ativo e Passivo importam R$ 25.219,96 - Vinte e Cinco Mil Duzentos e Dezenove Reais e
Noventa e Seis Centavos

Thais Araujo Costa
Contadora
CRC 1SP330631/0-2
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ASSOCIACAO SOUL BILINGUE Papina:.t
Balango Patrimonial em 01/01/2019 a 31/12/2019
Nome 2019 Nome 2019
ATIVO

16.769,02 PASSIVO 16.769,02

ﬂw\o CIRCULANTE 16.769,02  PATRIMONIO LIQUIDO 16.769,02
m>voz_m=._c>omm 16.769,02  PREJUIZOS ACUMULADOS 16.769,02
" NCOS CONTA MOVIMENTO 16.769,02 RESULTADO DO EXERCICIO 16.769,02
anco do Brasil S/A 16.769,02 Resultado do Exercicio 16.769,02

Reconhecemos a exatidio do
Reais e Dois Centavos

Thais Araujo Costa
Contadora
CRC 15P330631/0-2

presente , a vista dos documentos apresentados, cujo Ativo e Passivo importam R$ 16.769,02 - Dezesseis Mil Setecentos e Sessenta e Nove

Digitalizada com CamScanner



Demonstracio do Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020

— Saldo atual Nome Saldo atua
ECEITAS bl
RECEITAS OPERACIONAIS 13.586,67
RECEITAS FINANCEIRAS 13.586,87
JUROS E DESCONTOS OBTIDOS 13.586,67
Descontos Obtidos 13.586,67
USTOS E DESPESAS 97.347,37
DESPESAS 97.347,37
DESPESAS OPERACIONAIS 95.676,57
DESPESAS TRABALHISTAS 332,00
Cursos e Treinamentos Pessoal 332,00
GASTOS GERAIS 65.673,72
Aluguel/ Condominio 26.400,00
Material de Uso e Consumo 1.040,66
Cartoraria 408,04
Manutengdo e Conservagso 30.800,00
Energia Elétrica 1.049,84
Telefone 26,67
Intemet 1.114,03
Correlos e Malotes 250,90
Material de Informéatica 19,90
Propaganda e Publicidade 317,00
Serasa 165,20
Brindes 328,00
Fretes e Carretos 450,00
Comunicagdo 3.143,02
Despesas com Reunides 160,46
SERVIGCOS GERAIS 29.563,60
Asses. Contabil 6.250,00
Asses. Adm. Financeira 4.950,00
Asses. Juridica 900,00
Asses. Geral 17.463,60
DEPRECIAGAO E AMORTIZACAO 107,25
Depreciagdo Méveis e Utensflios 107,25
DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS 1.670,80
DESPESAS COM ATUALIZACOES 1.670,80
Despesas Bancérias 1.670,80
ILTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 8.450,94
SULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 8.450,94
Resultado Liquido do Exercicio 8.450,94
Thais Araujo Costa
Contadora
CRC 1SP330631/0-2
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Demonstragio do Resultado de 01/01/2019 a 31/12/2019

me
USTOS E DESPESAS

DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
GASTOS GERAIS
Material de Escritério
Copias e Reprodugdes
Formularios e Impressos
Manutengdo e Conservagdo
Estadias e Hospedagem
Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Intemet
Propaganda e Publicidade
Feiras/Congressos/Simpésios/Cursos
Fretes e Camretos
Despesas com Reunides

SERVICOS GERAIS
Asses. Contabil
Asses. Juridica

DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS
DESPESAS COM ATUALIZAGCOES
Despesas Bancérias

JUROS E DESCONTOS
Multas

DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTARIAS
IMPOSTOS
lof

ESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
Resultado Liguido do Exercicio

Saldo atual
27.195,58

27.195,58
25.462,93
22.862,93
377,54
115,20
354,79
484,00
6.100,00
3.600,00
716,85
250,00
9.582,55
450,00
832,00

2.600,00
1.500,00
1.100,00

1.712,02
1.512,02
1.512,02

200,00
200,00

20,63
20,63
20,63

16.769,02
16.769,02
16.769,02

Nome

Saldo atua

Thais Araujo Costa
Contadora
CRC 18P330631/0-2
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